ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP4 Ninh Bình, ngày       tháng        năm 2026
V/v triển khai thực hiện Nghị định
số 19/2026/NĐ-CP của Chính phủ

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Nghị định số 19/2026/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2026 của
Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và
giám sát, đánh giá đầu tư (Nghị định số 19/2026/NĐ-CP). Để đảm bảo triển khai
kịp thời và đúng quy định, Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan,
đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, lĩnh vực phụ trách và
phạm vi quản lý, chủ động nghiên cứu Nghị định số 19/2026/NĐ-CP để tổ chức
triển khai thực hiện theo đúng quy định.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tập trung
thực hiện các nội dung, nhiệm vụ thuộc thẩm quyền, trách nhiệm được quy định tại
Nghị định số 19/2026/NĐ-CP, đảm bảo chất lượng và đáp ứng tiến độ theo yêu
cầu; kịp thời tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các nhiệm
vụ thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của Ủy ban nhân dân tỉnh và theo dõi, hướng
dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện theo quy
định; chủ động giải quyết theo thẩm quyền hoặc đề xuất với cấp có thẩm quyền các
vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện (nếu có); tổng hợp, báo cáo kết quả thực
hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 31 tháng 01 năm 2026.

(Gửi kèm Nghị định số 19/2026/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2026 của
Chính phủ)./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP,
  các PCVP và các VP: 2,3,5,8;
- Lưu: VT, VP4.
    ĐL_VP4_33.CV

Nguyễn Cao Sơn

		2026-01-16T16:54:10+0700

		2026-01-19T07:54:56+0700

		2026-01-19T08:39:57+0700

		2026-01-19T08:39:57+0700

		2026-01-19T08:39:57+0700

		2026-01-19T08:39:57+0700